

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

رییس جمهور آفریقای جنوبی گفت که در نشست گروه هشت پیام ایران دربارهی مجموعهی پیشنهادی غرب را به طرفهای حاضر ابلاغ کرده است.

سه شنبه 27 تیر 1385 - 18 جولای 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، تابو امیکو، رییس جمهور آفریقای جنوبی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: ما امروز در تعاملات با گروه هشت پیام ضروری ایرانیها را ابلاغ کردیم.

وی افزود: پیام این بود که آنها معتقدند این پیشنهاد مهم است و نقطهی آغاز مهمی در رابطه با روند مذاکرات را شامل می شود که همه توافق دارند باید انجام گیرد و بنابراین آنها به طور جدی این موضوع را بررسی می کنند.

بر اساس این گزارش، امیکو دربارهی مجموعهی پیشنهادی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان به ایران صحبت می کرد که در ازای آرایهی آنچه مشوق و مزیت خوانده شده است از تهران می خواهد فن آوری چرخهی سوخت را رها کند.

این پیشنهاد برای اولین بار پنجشنبهی گذشته و یک روز پس از نشست وزیران امور خارجهی 5+1 در پاریس در اختیار شورای امنیت قرار گرفت و به طور رسمی افشا شد.

دلامینی زوما، وزیر امور خارجهی آفریقای جنوبی روز پنجشنبه به تهران سفر کرد و در مدت اقامتش در ایران به علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و نیز منوچهر متکی، وزیر امور خارجهی ایران دیدار و گفت و گو کرد.

این گزارش یادآور شد: آفریقای جنوبی شش سلاح هستهیی تولید کرده بود و در سالهای 1993 - 1970 سلاح هفتم را نیز مونتاژ کرده بود، اما سپس از تولید سلاحهای هستهیی صرف نظر کرده و خلع سلاح شد.

این کشور همواره بر حق دستیابی کشورهای در حال توسعه به فن آوری هستهیی با اهداف صلح آمیز دفاع کرده است.

حمایت گروه 8 از پیشنهاد گروه 1+5

سه شنبه 27 تیر 1385 - 18 جولای 2006

گروه سیاسی شرق، آزاده افتخاری: سران گروه هشت کشور صنعتی جهان (جی 8) که برای شرکت در اجلاس سالیانه این گروه در سن پترزبورگ حضور دارند، در بیانیه مشترک «منع اشاعه» که روز یکشنبه منتشر شد، ضمن حمایت از تصمیم وزیران خارجه آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین، روسیه و آلمان (گروه 1+5) برای بازگشت پرونده هسته ای ایران به چارچوب شورای امنیت، پاسخ مثبت تهران به بسته مشوق پیشنهادی 1+5 را خواستار شدند. در متن این بیانیه آمده است: «ما همچنان از پیشنهادهایی که در تاریخ 16 خرداد از جانب شش قدرت جهانی برای دستیابی به تفاهم درازمدت با ایران بر مبنای همکاری و احترام متقابل به مقامات تهران ارائه شده است، حمایت می کنیم و انتظار داریم پاسخ ایران به بسته پیشنهادی مثبت باشد.» همچنین رهبران هشت قدرت صنعتی جهان از تصمیم چهارشنبه گذشته وزیران خارجه 1+5 مبنی بر بازگشت پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت، حمایت می کنند. وزیران خارجه 1+5 در نشست پاریس دلسردی خود را نسبت به عدم دریافت پاسخ ایران اعلام کردند و به این بهانه به وارد عمل شدن شورای امنیت رای دادند. در بیانیه گروه هشت آمده است: «ایران در برداشتن گام های لازم شامل تعلیق تمامی فعالیت های مرتبط با غنی سازی و بازآوری اورانیوم که مورد درخواست آژانس بین المللی انرژی اتمی و شورای امنیت بوده و آغاز مذاکرات را ممکن می سازد، شکست خورده است. بنابراین وزیران خارجه 1+5 برای ارجاع مجدد موضوع هسته ای ایران به شورای امنیت به اجماع رسیدند و ما از درخواست پاریس برای دریافت پاسخ مثبت از ایران حمایت می کنیم.» این در حالی است که همزمان با انتشار بیانیه «منع اشاعه» گروه هشت، حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، بسته مشوق های پیشنهادی غرب را مبنایی قابل قبول برای مذاکره ارزیابی کرده و از آمادگی کشورش برای مذاکرات طبقه بندی شده سخن گفت. اما کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات آصفی ادعا کرد، به دلیل امتناع ایران از پاسخ به مجموعه پیشنهادی در مهلت زمان تعیین شده پیش از اجلاس جی 8، متحدها موضوع ایران را به شورای امنیت باز می گردانند. خبرگزاری آسوشیتدپرس می نویسد: سران جی 8 که موضوع ایران را در دستور کار خود دارند، به طور مستقیم به اظهارات آصفی نپرداختند. رایس می گوید: «اگر ایرانیان خواستار ارائه پاسخ مثبت هستند، امیدوارم این پاسخ دهی را از طریق کانالی دنبال کند»

که میان شش قدرت جهانی و دولت ایران ایجاد شده و این کانال خاویر سولانا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا است.»

• بیانیه بوش و پوتین
از سوی دیگر خبرگزاری رویترز اعلام کرد: جورج بوش و هم‌تای روسی اش ولادیمیر پوتین که در مورد اعمال تحریم علیه ایران اختلاف نظر دارند، نسبت به عدم دریافت پاسخ از سوی تهران ابراز نگرانی کردند. این خبرگزاری انگلیسی می‌نویسد: سران دو کشور قدرتمند جهان در نشست روز دوشنبه خود با انتشار بیانیه‌ای مشترک در خصوص تلاش برای محدود ساختن برنامه‌های اشاعه در ایران و کره شمالی، نمونه‌ای از اتحاد را به نمایش گذاشتند. در بیانیه مشترک بوش و پوتین آمده است: «ما از قصور ایران در مذاکره جدی پیرامون بسته مشوق‌های غرب نگران هستیم و برای اجماع اعضای شورای امنیت در خصوص این موضوعات حساس تلاش می‌کنیم.» تحلیلگران می‌گویند: در حالی که بوش، ژاک شیراک هم‌تای فرانسوی وی، آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و تونی بلر نخست‌وزیر انگلیس می‌کوشند گزینه اعمال تحریم علیه ایران را عملی کنند، روسای جمهور روسیه و چین با وجود موافقت برای بازگشت پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت، در مقابل به کارگیری اقدامات قاطع علیه تهران مقاومت می‌کنند.

• تاکید روسیه و چین بر دیپلماسی
هر چند که مرکل بر توافق سران جی ۸ در مورد ایران تاکید دارد اما مقامات روسیه و چین - دو عضو کلیدی شورای امنیت - همچنان از حمایت کشورهایشان از فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران سخن می‌گویند. صدراعظم آلمان می‌گوید: تلاش رئیس‌جمهور روسیه برای کمک به اجماع سران در خصوص خاورمیانه ستودنی است و هیچ‌کس موفق به ایجاد شکاف در گروه هشت نشده است. این در حالی است که جورج بوش پیش از سفر به روسیه به ملاقات مرکل رفت و دو طرف برای افزایش فشار بر مسکو به منظور حمایت از سیاست‌های غرب علیه ایران به توافق رسیدند. تحلیلگران می‌گویند: شتاب آمریکا برای اطمینان از همراهی روسیه از این واقعیت ناشی می‌شود که پس از خاتمه اجلاس گروه هشت در سن پترزبورگ اهرم‌های فشار غرب بر روسیه کاهش می‌یابد. با این وجود سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه ابراز امیدواری می‌کند که به زودی با دریافت پاسخ مثبت ایران در خصوص بسته مشوق‌های پیشنهادی مذاکرات دوباره برنامه هسته‌ای ایران آغاز شود. سرگئی کرینکو رئیس‌آژانس انرژی هسته‌ای روسیه نیز می‌گوید: همکاری کشورش با ایران بر مبنای حق این کشور برای توسعه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای و تعهد در زمینه عدم دنبال کردن برنامه‌های تسلیحاتی استوار است. از سوی دیگر خبرگزاری شینهوا با اشاره به ملاقات روز یکشنبه بوش و هو جین تائو رئیس‌جمهور چین می‌نویسد: هو خواستار از سرگیری هر چه سریع‌تر مذاکرات است و بر حل دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران تاکید دارد. رئیس‌جمهور چین می‌گوید: آنچه اکنون اهمیت دارد از سرگیری مذاکره است و چین در موضوع هسته‌ای ایران نقش سازنده‌ای ایفا خواهد کرد. بوش نیز در جریان ملاقات با هو جین تائو نوشت: آمریکا با حل دیپلماتیک و صلح‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران موافق است و از تهران می‌خواهد در کمترین زمان ممکن به مجموعه مشوق‌های ارائه شده پاسخ دهد.

سران گروه هشت در بیانیه‌ای از ارجاع مجدد ایران به شورای امنیت حمایت کرده و پاسخ مثبت ایران به مجموعه‌ی پیشنهادی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ی تهران را خواستار شدند .

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۸۵ - ۱۷ جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی رسمی گروه هشت، سران کشورهای عضو این گروه روز یکشنبه بیانیه‌ای را با نام "منع اشاعه" تصویب کردند . در بخشی از این بیانیه که به مساله‌ی هسته‌ی ایران پرداخته شده، آمده است: ما هم‌چنان به شکلی جدی نسبت به اشارات اشاعه در برنامه‌ی هسته‌ی پیشرفته‌ی ایران نگرانیم و در تعهدمان برای مشاهده‌ی حل آن اشارات متجددیم .

این بیانیه با ادعای گسترده بودن پیشنهاد 5+1 به تهران می‌افزاید: ما از این پیشنهادات که در تاریخ ششم ژوئن 2006 (16 خرداد 1385) (از جانب چین، فرانسه، آلمان، روسیه، انگلیس، آمریکا و با حمایت نماینده‌ی عالی اتحادیه‌ی اروپا برای رسیدن به توافق جامع بلندمدت مبتنی بر همکاری و احترام دو جانبه با ایران به تهران ارایه شد، کاملاً حمایت می‌کنیم .

سران هشت کشور صنعتی جهان در این بیانیه افزودند: ما از بیانیه وزیران امور خارجه چین، فرانسه، آلمان، روسیه، آمریکا و انگلیس که در تاریخ 12 ژوئیه (21 تیر) در پاریس منتشر شد، کاملاً حمایت می‌کنیم. در این بیانیه وزیران و نماینده‌ی عالی اتحادیه اروپا دلسردی عمیق‌شان را نسبت به نبود هرگونه اشاره‌ای از جانب ایرانی‌ها مبنی بر آمادگی ایران برای پرداختن جدی به محتوای پیشنهاداتی که اشاره شد، اعلام کردند .

در این بیانیه گروه هشت آمده است: ایران در برداشتن گام‌های لازم به ویژه تعلیق تمامی فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و با فرآوری آن طور که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طلب کرده و در بیانیه‌ی ریاست شورای امنیت سازمان ملل از آن حمایت شده و آغاز مذاکرات را ممکن می‌سازد، شکست خورده است .

سران گروه هشت در این بیانیه افزودند: بنابراین وزیران تصمیم گرفتند این مساله را به شورای امنیت سازمان ملل بازگردانند. ما سران گروه هشت به طور کامل از این تصمیم و پیام‌های روشنی که برای ایران درباره انتخابی که باید انجام دهد، داشت، به طور کامل حمایت می‌کنیم. این بیانیه افزود: ما از درخواست "پاریس" از ایران برای مثبت پاسخ دادن به پیشنهادات اساسی که در ششم ژوئن 2006 ارایه شده است، حمایت می‌کنیم.

فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه‌ی فرانسه چهارشنبه شب گذشته در پایان نشست وزیران خارجه 5+1 در پاریس گفته بود: توافق شده است به دنبال قطعنامه‌ای در شورای امنیت باشیم که درخواست تعلیق غنی‌سازی از ایران را اجباری کند و از ایران می‌خواهیم به پیشنهادمان به شکل مثبت پاسخ دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی در پایان این نشست که با حضور وزیران امور خارجه‌ی چین، آلمان، روسیه، انگلیس و آمریکا و نیز خاور سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا برگزار شد، بیانیه‌ای را خواند.

بلازی در این بیانیه که به نمایندگی از وزیران امور خارجه این شش کشور و سولانا صادر شد، اعلام کرد: ما در تاریخ اول ژوئن (10 خرداد) با یکدیگر در وین دیدار و درباره‌ی یک سری پیشنهادات گسترده به عنوان مبنایی برای مذاکره با ایران توافق کردیم و در عین حال تاکید شد که اگر ایران تصمیم بگیرد به تعامل نپردازد، باید گام‌های بیشتری در شورای امنیت برداشته شود.

بلازی در این بیانیه افزود: این پیشنهاد در تهران ششم ژوئن (16 خرداد) به تهران ارایه شد که پیشنهادات همکاری در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و هسته‌یی را شامل می‌شد و نفعی چشمگیر برای ایران داشت.

وی افزود: امروز، پنج هفته پس از آن تاریخ ما موقعیت را بر مبنای گزارشی از خاور سولانا که سه بار با دکتر لاریجانی دیدار کرده است، بررسی کردیم. ایرانی‌ها هیچ نشانه‌ای را مبنی بر این که حاضرند به طور جدی درباره‌ی محتوی پیشنهاداتمان به تعامل بپردازند، ارایه نکرده‌اند.

وی مدعی شد: ایران در برداشتن گام‌های لازم که آغاز مذاکرات را اجازه دهد، به ویژه تعلیق تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی و بازآوری آن طور آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطالبه کرده، شکست خورده است.

بلازی گفت: در این چارچوب ما گزینه‌ای نداریم جز آن که به شورای امنیت سازمان ملل بازگردیم و روندی را که دو ماه قبل به حالت تعلیق درآمد به پیش ببریم.

وزیر امور خارجه‌ی فرانسه گفت: ما توافق کردیم درصدد قطعنامه‌ای در شورای امنیت برآیم که تعلیق مورد درخواست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را الزامی سازد.

بلازی ادامه داد: اگر ایران از پایبندی به این درخواست خودداری کند، آن گاه ما در جهت تصویب گام‌هایی تحت بند 41 فصل هفت منشور سازمان ملل کار خواهیم کرد و اگر ایران تصمیمات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل را اجرا کرده و به مذاکرات وارد شود، آمادگی خواهیم داشت از اقدام بیشتر در شورای امنیت سازمان ملل عقب بنشینیم.

وی در پایان این بیانیه آورد: ما یک بار دیگر از ایران می‌خواهیم به شکلی مثبت به پیشنهادات اساسی که ماه گذشته ارایه کردیم، پاسخ دهد.

به گزارش اسپنا، سران گروه هشت همچنین در بیانیه‌ی مشترک روز یکشنبه‌شان با نام "منع اشاعه" از قطعنامه‌ی 1695 شورای امنیت درباره کره شمالی حمایت کرده و آن را معرف اراده‌ی روشن و جدی جامعه بین‌المللی دانستند.

سران هشت کشور صنعتی در این بیانیه پرتاب موشک‌های بالستیک کره شمالی را محکوم و با ذکر این که این امر صلح و ثبات و امنیت منطقه و فراتر از آن را به مخاطره می‌اندازد، نگرانی جدی‌شان را اعلام کردند.

همچنین از کره‌ی شمالی درخواست شد به تعلیق پرتاب این موشک‌ها بازگشته و از اشاعه‌ی موشکی خودداری کنند.

در این بیانیه از کره شمالی درخواست شد به مذاکرات شش جانبه بر سر برنامه‌ی هسته‌یی‌اش بازگردد.

در حالی که هند عضو پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌یی نیست و آمریکا قراردادی جنجالی را در زمینه‌ی همکاری هسته‌یی با دهلی‌نو دنبال می‌کند، در بیانیه‌ی سران گروه هشت هم چنین به مساله هند پرداخته شده و آمده است: ما درصدد تقویت شراکت‌مان با هند هستیم. به تعهداتی که هند داشته اشاره می‌کنیم و این کشور را ترغیب می‌کنیم گام‌های بیشتری را در جهت الحاق به تقویت رژیم منع اشاعه بردارد.

در این بیانیه با حمایت از پیمان منع اشاعه سلاح‌های هسته‌یی از کشورهای عضو این پیمان درخواست شده است به الزامات‌شان در این باره پایبند باشد.

همچنین در این بیانیه با تاکید بر اهمیت سیستم پادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است: ما درصدد پیروی جهانی از توافقات جامع پادمانی آژانس برای اجرای عملی بند سوم ان.پی.تی و پروتکل الحاقی هستیم.

این بیانیه می‌افزاید: ما در جهت تبدیل پروتکل الحاقی به عنوان یک استاندارد ضروری جدید در زمینه ترتیبات تامین هسته‌یی با یکدیگر فعالیت می‌کنیم.

در این بیانیه با ذکر این که گروه هشت به تسهیل تبادل تجهیزات یا مواد و اطلاعات برای استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ی متعهد است، آمده که پایبندی کامل به الزامات ان.پی.تی، از جمله توافقات پادمانی شرط ضروری برای انجام چنین تبادلاتی است .

در این بیانیه از ابتکار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای تاسیس مراکز چند ملیتی به منظور فراهم کردن خدمات چرخه‌ی سوخت هسته‌ی و از ابتکار جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا برای همکاری جهانی در زمینه‌ی انرژی هسته‌ی و نیز ابتکار فرانسه، آلمان، هلند، روسیه، انگلیس و آلمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص مفهومی برای یک مکانیسم چند جانبه دسترس‌ی معتبر به خدمات غنی‌سازی سوخت هسته‌ی نیز تقدیر شده است .

در این بیانیه با اشاره به توافقات پیشین سران آمده است: از توسعه معیارهایی که انتقال تجهیزات مواد و فن‌آوری‌های حساس هسته‌ی را به کشورهای که ممکن است از آنها برای اهداف تسلیحاتی استفاده کنند یا اجازه دهند در اختیار تروریست‌ها قرار گیرد، جلوگیری می‌کند، حمایت می‌کنیم . این بیانیه می‌افزاید: ما هم چنان توافق داریم که محتاطانه است سال آینده ابتکارات جدیدی که انتقال فن‌آوری‌های غنی‌سازی و بازفرآوری را به کشورهای دیگر شامل می‌شود، انجام نگیرد و از همه دیگر کشورها می‌خواهیم این استراتژی محتاطانه را تصویب کنند .

ایران و گروه هشت

یکشنبه ۲۵ تیر ۱۳۸۵ - ۱۶ جولای ۲۰۰۶

گروه سیاسی شرق، محمدرضا سرداری: در حالی که مذاکرات فشرده مقامات ایرانی با اروپایی جریان دارد تهران تاکنون به بسته پیشنهادی گروه ۱+۵ پاسخ نداده است. نشست سران ۸ کشور صنعتی جهان دیروز در سن پترزبورگ روسیه آغاز به کار کرد و انتظار می رود اروپایی های حاضر در این نشست در کنار ایالات متحده تلاش فراوانی به عمل آورند تا ایران پاسخ به بسته پیشنهادی اروپا را هر چه زودتر اعلام کند. نشست چهارشنبه گذشته وزرای خارجه گروه ۱+۵ در پاریس، مقدمه ای بود برای اعمال فشار بیشتر سران گروه ۸ به ایران بر کنار گذاشتن برنامه هسته ای و پاسخ به مجموعه پیشنهادی اروپا. در این راستا این پرسش مطرح می شود که چرا اروپا و آمریکا اصرار داشتند تا پیش از نشست جی ۸ پاسخ ایران را دریافت کنند و چرا ایران حاضر نیست تا پایان ماه اوت پاسخ رسمی خود را به پیشنهاد اروپا ارائه کند؟ برای رسیدن به پاسخ این سئوال ابتدا باید دید جی ۸ چه گروهی است و کارکرد آن چیست؟

• جی ۸

جی ۸ مرکب از هشت کشور صنعتی جهان هستند که سالی یک بار دور هم جمع می شوند تا درباره مشکلات اصلی فیما بین و مسائل بین المللی بحث و تصمیم گیری کنند. آمریکا، انگلستان، فرانسه، آلمان، کانادا، روسیه، ایتالیا و ژاپن هشت کشور تشکیل دهنده این گروه هستند. گروه هشت برای نخستین بار در فرانسه و در زمان ریاست جمهوری ژسکار دستن تشکیل شد که البته در آن مقطع گروه شش بود. بسیاری از تصمیمات مهم اقتصادی و حتی سیاسی در عرصه بین المللی در نشست های گروه اتخاذ می شود. در واقع بهتر است گفته شود گروه هشت یکی از گروه های اصلی اداره کننده جهان است و اگر تصمیم واحدی توسط این شش کشور اتخاذ شود بعید است که قابلیت اجرا پیدا نکند. این گروه تاکنون تصمیمات مهمی را در سطح بین المللی اتخاذ کرده است. تصمیماتی درباره وضعیت انرژی در جهان، آب و هوا، سلاح های استراتژیک و بحران های مهم بین المللی از موضوعات مطرح در این اجلاس است. بنابراین تصمیماتی که در این گروه اتخاذ می شود از اهمیت زیادی برخوردار است و حتی تصمیمات سازمان های بین المللی را نیز تحت الشعاع خود قرار می دهد. ساختار جی ۸ یک ساختار بده بستانی است. به این معنا که گروه هشت کشور صنعتی تبدیل به یک کلوب سیاسی و اقتصادی شده است تا کشورهای عضو آن که کشورهای برتر اقتصادی جهان هستند بر سر منافع خود در جهان چانه زنی کنند. در این نشست ها است که بعضاً تصمیمات متناقض و متفاوتی از سوی برخی کشورها اتخاذ می شود که تحلیل آن در شرایط عادی بسیار دشوار است. در این نشست هشت کشور صنعتی و گروه های اقتصادی چندملیتی به اتفاق هم حضور دارند و تصمیمات استراتژیک بین المللی را اتخاذ می کنند.

• ایران در دستور کار جی ۸

برای نخستین بار نیست که موضوع ایران در دستور کار گروه ۸ قرار دارد اما این بار جی ۸ قصد دارد تا در نشست خویش برنامه هسته ای ایران را در دستور کار قرار دهد. از این رو برخی از سران این گروه از ایران خواستند تا پیش از این نشست پاسخ مثبت یا منفی خود را به این پیشنهاد ارائه کند تا گروه ۸ بتواند با اطلاع از موضع ایران درباره تصمیمات آینده خویش درباره این برنامه تصمیم گیری کند. اما ایران این درخواست را نپذیرفته است و این عدم پذیرش می تواند دلیلی چون به تعویق انداختن تصمیم گیری از گروه هشت درباره ایران داشته باشد. از این رو منوچهر متکی وزیر امور خارجه در حاشیه نشست همسایگان عراق از اینکه تصمیم نسنجیده ای از سوی جی ۸ اتخاذ شود هشدار داد و گفت هرگونه تصمیم سازی درباره ایران در اجلاس گروه هشت در صورت ناپخته بودن و جامع الاطراف نبودن به روند مثبت مذاکرات لطمه می زند. لحن متکی در این نشست خبری حکایت از آن داشت که قرار نیست در دیدار لاریجانی - سولانا اتفاق جدیدی روی دهد که باب میل غرب باشد. از این رو شاید تصمیمات جی ۸ درباره برنامه هسته ای ایران همانگونه که منوچهر متکی تلویحاً پیش بینی کرده است روند رو به

مثبت مذاکرات را با بن بست رویه رو کند. اما برخی تحلیلگران احتمالات دیگری را نیز مطرح کرده اند. احتمالی چون مواضع متناقض روسیه و چین که به نوعی برخلاف مواضع علنی خویش از رفتار ایران راضی به نظر می رسند. اما آنچه از فحوای نشست سن پترزبورگ دیده می شود قدری با این احتمالات فاصله دارد. انتظارات مسکو از این نشست نشان می دهد روس ها تامین اهداف بلندمدت تری را در نظر دارند که به نظر می رسد برای آنها بسیار ارزشمندتر از منافع آنها در ایران است. در این جا بهتر است نگاهی به روابط دوجانبه ایران با کشورهای عضو جی ۸ داشته باشیم تا بلکه بتوان با تحلیل جزئیات به یک نتیجه کلی از اجلاس جی ۸ دست یافت. روابط ایران با کشورهای جی ۸ در مجموع روابط نزدیکی نیست. به جز روسیه که به دلیل مراودات اقتصادی گسترده ملاحظاتی را درباره برنامه هسته ای ایران دارد مابقی این کشورها در مجموع روابط نسبتاً سردی با تهران دارند. روابط ایران با آمریکا و کشورهای اروپایی عضو جی ۸ در مجموع تابع روابطی است که پس از آغاز غنی سازی از سوی ایران اتخاذ شده است. ژاپن و کانادا نیز در این مجموعه روابطی مشابه روابط آمریکا و کشورهای اروپایی دارند. در این میان روابط ایتالیا با ایران بهتر از رابطه با دیگر کشورهای اروپایی است به ویژه پس از روی کار آمدن دولت جدید چپ گرای این کشور به ریاست رومانو پرودی. ژاپن گرچه دارای روابط اقتصادی گسترده ای با ایران است اما این کشور رفتار سیاست خارجی خود را در برابر ایران براساس سیاست اروپا و آمریکا تنظیم کرده است. به طور مثال کویرومی نخست وزیر ژاپن از جمله شرکت کنندگان اجلاس جی ۸ است که خواهان رسیدگی به پرونده هسته ای ایران در این اجلاس شد. از سوی دیگر کانادا نیز به عنوان یکی از اعضای جدید جی ۸ بر سر مسئله حقوق بشر با ایران دچار مسئله است. کشور روسیه نیز به رغم روابط نزدیک با ایران در دفعات گذشته ثابت کرده که منافع بزرگتر خویش را به منافع خود در ایران ترجیح می دهد و بعید است در صورت عدم پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا در نشست اخیر جی ۸ در برابر خواسته شش کشور دیگر عضو این گروه مقاومت چندانی کند. روسیه که خود میزبان این اجلاس است در پی کسب حداکثر منافع خود از جمله پیوستن به سازمان تجارت جهانی است. بنابراین اجلاس جی ۸ برای ایران اجلاس بسیار مهمی خواهد بود و به نظر می رسد در این اجلاس تصمیمات مهمی درباره ایران گرفته خواهد شد.

ولادیمیر پوتین و جورج بوش در بیانیه‌ی مشترکی از آنچه قصور ایران در پرداختن به پیشنهادات 5+1 خواندند، ابراز نگرانی کردند .

شنبه 24 تیر ۱۳۸۵ - 15 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی رسمی گروه هشت، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا در بیانیه‌ی مشترکی که پس از مذاکرات امروزشان (شنبه) منتشر کردند، اعلام داشتند: نسبت به قصور دولت ایران در پرداختن جدی به پیشنهادات مطرح شده از سوی پنج کشور (عضو دائم شورای امنیت) و آلمان نگران هستیم. در این چارچوب به طور کامل از تصمیم وزیران امور خارجه که در تاریخ 12 ژوئیه (21 تیرماه در پاریس) اتخاذ شد، حمایت می‌کنیم .

در این بیانیه هم‌چنین با اشاره به آزمایشات موشکی کره شمالی نسبت به این مساله ابراز نگرانی و از پیونگ یانگ درخواست شده است تا به تعلیق پرتاب این موشک‌ها و مذاکرات شش جانبه باز گردد . روسای جمهور روسیه و آمریکا هم چنین در این بیانیه اعلام کردند: ما در هماهنگی با رویکردمان برای تضمین دستیابی به مزایای انرژی هسته‌یی برای تمامی کشورهای پایبند به الزامات منع اشاعه، ابتکاراتی را برای توسعه زیرساخت جهانی انرژی هسته‌یی به ویژه پیشنهاد روسیه برای استقرار یک سیستم مراکز بین‌المللی تهیه خدمات سوخت هسته‌یی از جمله غنی‌سازی اورانیوم تحت پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پیشنهاد آمریکا برای همکاری جهانی انرژی هسته‌یی در جهت توسعه راکتورهای هسته‌یی و فن‌آوری چرخه‌ی سوخت پیشنهاد کردیم .

این بیانیه افزود: آمریکا و فدراسیون روسیه قصد دارند در پی این ابتکارات به همراه یکدیگر و با مشارکت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت کنند تا به همه کشورها اجازه دهند از مزایای انرژی هسته‌یی بدون دنبال کردن غنی‌سازی اورانیوم و قابلیت‌های بازفرآوری سوخت هسته‌یی بهره‌مند شوند . این بیانیه حاکی است: ما به دولت‌هایمان دستور داده‌ایم تا مذاکرات با هدف انعقاد توافق میان آمریکا و فدراسیون روسیه در خصوص همکاری در زمینه استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی را آغاز کنند . این بیانیه افزود: ما درصدد تقویت شراکت‌مان با هند هستیم و از تعهدات مهم منع اشاعه که هند ارایه کرده است و هم‌پیمانی هند با رژیم منع اشاعه استقبال می‌کنیم. ما در صدد فعالیت به همراه هند در زمینه همکاری هسته‌یی غیرنظامی برای برآوردن مطالبات انرژی این کشور و تقویت بیشتر رژیم جهانی منع اشاعه هستیم .

به گزارش ایسنا، بوش و پوتین هم چنین در بیانیه‌ی مشترک دیگری که در خصوص "ابتکار جهانی برای مبارزه با تروریسم هسته‌یی" به امضا رساندند، اعلام کردند: آمریکا و روسیه به مبارزه با تهدید تروریسم هسته‌یی که یکی از خطرناک‌ترین چالش‌های امنیت بین‌المللی است که با آن روبرو می‌باشیم، متعهد هستند .

در این بیانیه آمده است: ما امروز تصمیممان را برای اتخاذ ابتکار جهانی مبارزه با تروریسم هسته‌یی اعلام می‌کنیم. این ابتکار جهانی که مبتنی بر فعالیت پیشین‌مان است، منعکس کننده نیت ما برای

دنبال کردن گام‌های ضروری با همه کشورهای است که در دیدگاه‌مان برای جلوگیری از دستیابی، حمل و نقل و یا استفاده تروریست‌ها از مواد هسته‌یی با ما سهیم هستند . این بیانیه هم چنین اعلام کرد: این ابتکار جهانی برای اساس معاهده‌ی بین‌المللی سرکوبی اقدامات تروریسم هسته‌یی مبتنی است که روسیه و آمریکا در تاریخ 14 سپتامبر 2005 اولین امضا کنندگان آن بودند .

این معاهده منحصر به فرد بین‌المللی زمینه‌های گسترده‌ی همکاری میان کشورها برای هدف شناسایی جلوگیری سرکوبی و اقدامات بازجویانه در خصوص تروریسم هسته‌یی را فراهم می‌سازد . در این بیانیه بر اهمیت فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تحقق معاهده حفاظت فیزیکی از مواد و تاسیسات هسته‌یی تاکید شده و آمده است: ما بر تمایل‌مان برای تداوم حمایت و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این زمینه برای تقویت کارایی سیستم‌های ملی محاسبه کنترل و حفاظت فیزیکی از مواد هسته‌یی و امنیت تاسیسات هسته‌یی غیر نظامی تاکید می‌کنیم . در این بیانیه آمده است: ما قصد داریم به همراه کشورهای مالک فن‌آوری‌های حساس هسته‌یی برای تاکید بر تعهدشان مبنی بر اتخاذ تمامی معیارهای لازم برای تضمین حفاظت مناسب از تاسیسات هسته‌یی همکاری کنیم .

در کنفرانس خبری مشترک با "بوش" پیش از آغاز نشست گروه هشت:
پوتین: باید نیاز ایران را برای برخورداری از فناوری هسته ای درک کنیم
شنبه 24 تیر ۱۳۸۵ - 15 ژوئیه ۲۰۰۶

"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه پس از دیدار با هم‌تای آمریکایی خود تاکید کرد: باید نیاز ایران را برای برخورداری از فناوری هسته ای درک کنیم. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز از سنت پترزبورگ، پوتین همچنین گفت: باید نگرشی متوازن اتخاذ کرد و منافع مردم ایران را در نظر گرفت و تمایل آنها برای توسعه صنایع هسته ای مدرن از جمله تکنولوژی هسته ای را در نظر گرفت. وی همچنین خواستار اتخاذ رویکردی شد که در آن تمام طرفهای گفتگو کننده بتوانند در آن سهیم باشند.

پوتین همچنین بدون اینکه به تحریمها اشاره ای داشته باشد و همچنین بدون اینکه به طرف خاصی بپردازد، موضع کشورش را درباره تکثیر سلاح های هسته ای به ویژه در خاورمیانه اعلام کرد و گفت که وجود این تسلیحات به نفع روسیه نخواهد بود.

ریانووستی نیز گزارش داد: رئیس جمهوری روسیه از روند همکاری ها میان روسیه و آمریکا در حل موضوع هسته ای ایران ابراز رضایت نمود و تاکید نمود که گسترش سلاح هسته ای با منافع ملی روسیه به ویژه در مناطقی از جهان که سریعاً آماده شعله ور شدن هستند، مغایرت دارد.

پوتین اظهار داشت: "ما این مطلب را مستقیماً و صادقانه به شرکای ایرانی خود گفته و می گوئیم و این هیچ چیز جدیدی در موضع روسیه نیست".

رئیس جمهوری روسیه اعلام نمود: "ما بر این باوریم که باید راهی موثر را برای تامین امنیت در جهان یافت و در جستجوی گام های موثر دیپلماتیکی هستیم که سبب گسیختگی این رشته نازک مرحله مذاکرات نشود و مورد پذیرش همه طرفین نیز باشند".

"جرج بوش" رئیس جمهوری آمریکا نیز بدون اینکه به این نکته اشاره کند که آیا روسیه از تحریمهای احتمالی علیه ایران حمایت خواهد کرد یا خیر، اعلام کرد: دیدگاه مشترکی با روسیه درباره ممانعت از دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای دارد.

بر خلاف ادعای بوش، ایران تاکید کرده است که برنامه هسته ای آن کاملاً صلح آمیز است و تحت نظارت کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارد.

بوش در ادامه اظهارات خود پشتیبانی خود را از طرح روسیه برای کنترل بحران با استفاده از تهیه سوخت هسته ای برای ایران اعلام کرد و گفت که این مربوط به دولت پوتین است تا به ایرانها بگوید اگر شما برنامه صلح آمیز هسته ای می خواهید ما از شما در این راه حمایت می کنیم، برای شما سوخت فراهم خواهیم کرد و سوخت مصرفی را جمع آوری می کنیم و من فکر می کنیم برای حل این موضوع اقدامی بسیار ابتکاری است

بوش همچنین گفت: نیاز است تا ایرانیان بدانند که صدای واحدی در مقابل آنها وجود دارد و آنها این پیام را شفاف تر می شنوند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بیش از يك صد كشته و ده ها زخمی در حملات تروریستی مرگبار در عراق
سه شنبه ۲۷ تیر ۱۳۸۵ - ۱۸ جولای ۲۰۰۶

گروه بین الملل شرق: حملات تروریستی در عراق روز گذشته بیش از يك صد كشته و ده ها مجروح برجای گذاشت. یکی از این حملات در شمال عراق و در يك رستوران واقع در شهر كوچك طوزخورماتو در جنوب كركوك رخ داد. این حمله به صورت انتحاری بود و به گفته بعضی منابع در اثر آن دست كم ۲۸ نفر

کشته و ۳۲ نفر دیگر زخمی شدند. طوزخورماتو شهری ترکمن نشین است و غالباً ساکنان آن را شیعیان تشکیل می دهند. بر اثر این انفجار سقف رستوران فروریخت و بسیاری از قربانیان در زیر آن مدفون شدند. رستوران یاد شده در نزدیکی يك مسجد قرار داشت که محل تردد شیعیان بود. در يك حادثه دیگر منابع عراقی گفتند صبح روز دوشنبه ده ها نفر در اثر حملات تروریستی به بازار محمودیه در جنوب بغداد کشته شده اند. در مورد این حادثه خبرهای ضد و نقیضی می رسد. درحالی که مدیر عملیات نظامی در وزارت دفاع عراق حادثه را ناشی از انفجار دو خودروی بمب گذاری شده می داند بعضی منابع دیگر عراقی می گویند افراد مسلح ناشناس با صورت های نقاب زده مردم را هدف قرار داده و ده ها نفر را کشته اند. ابوعلی السعودی عضو شورای شهر محمودیه می گوید: ۴۰ تا ۵۰ فرد مسلح [شبکه الجزیره این تعداد را يك صد نفر می داند] با صورت های نقاب زده و درحالی که برخی لباس نظامی بر تن داشتند به بازار محمودیه حمله کردند و مردم عادی (که غالباً شیعیان هستند) را هدف قرار دادند. بعضی آمارها تعداد کشته ها را ۴۰ تا ۵۰ و برخی تا ۷۰ نفر می دانند. گفته می شود در این حادثه دست کم ۱۷ مغازه نیز به آتش کشیده شده است و فرمانده پلیس به بهانه اینکه مهمات کافی ندارد از مقابله با تروریست ها خودداری کرده است. جنایت محمودیه آنچنان تاثیرگذار بود که جلسه پارلمان عراق را به تشنج کشید و جریان صدری ها و حزب فضیلت در اعتراض به این جنایت جلسه پارلمان را ترك کردند. «فلاح الشنشلی» عضو فراکسیون ائتلاف یکپارچه در توضیح این عمل گفت: ترك جلسه پارلمان کمترین کاری است که می توان در شرایط فعلی انجام داد. وی نیروهای آمریکایی، یعنی ها و تکفیری ها را عامل این جنایت دانست و از دولت خواست که در این باره شدت عمل به خرج دهد. در يك خبر دیگر افراد مسلح عادل کزاز مدیر بخش شرکت نفت شمال عراق را پس از خروج از دفتر وزارت نفت در شرق بغداد ربودند. این آدم ربایی يك روز پس از ربودن رئیس کمیته المپیک ملی عراق به همراه ۳۰ تن دیگر رخ می دهد. در دو حادثه دیگر يك نظامی آمریکایی در عراق و يك سرباز انگلیسی هم در شمال بصره کشته شد. ظاهراً بصره دوباره ناآرام شده است. نیروهای انگلیسی يك مسئول ارتش المهدی به نام «ساجد بادر» را دستگیر کردند. همچنین طی دو روز گذشته پادگان های نظامیان انگلیسی در بصره هدف چند گلوله کاتیوشا و خمپاره قرارگرفت. در يك حادثه دیگر در عراق افراد مسلح به بخش زندانیان بیمارستان اصلی بعقوبه حمله کردند و ۱۳ زندانی را که در آنجا بستری بودند با خود بردند. در این حمله چهار پلیس هم کشته شدند. در پی تشدید درگیری های قومی و فرقه ای در عراق، آیت الله سیستانی بر صبر و بردباری در مقابل فتنه های طایفه ها تاکید کرد. همچنین جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق گفت: سلاح باید در اختیار دولت باشد و دولت باید مانع گسترش سلاح غیرقانونی در میان گروه های عراقی شود. عادل عبدالمهدی معاون رئیس جمهوری عراق و مرد شماره دو مجلس اعلاى عراق نیز گفت: همه ما چه در دولت و چه در خارج از دستگاه های دولتی با بروز درگیری های مسلحانه مخالف و با انحلال شبه نظامیان موافقیم.

رئیس جمهور عراق در چهل و هشتمین سالگرد اعلام جمهوری در این کشور، وحدت ملی را در راستای پیروزی طرح صلح ملی خواستار شد .

شنبه 24 تیر ۱۳۸۵ - 15 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق در بیانیه ای که به مناسبت چهل و هشتمین سالگرد اعلام جمهوری در عراق منتشر ساخت، اعلام کرد: انقلاب 14 ژوئیه در سال 1958 منجر به اعلام جمهوری شد اما عراق شاهد خطاها و اشتباهات بسیاری از سوی مسوولان دوره های قبل بوده است . طالبانی اظهار داشت: کشور با خطر جنگ داخلی و طایفه یی که منجر به بازگشت به ماقبل انقلاب 14 ژوئیه می شود، روبرو است .

رئیس جمهور عراق تاکید کرد: به منظور جلوگیری از جنگ داخلی و تحقق اهداف طرفداران صدام و گروه های تکفیری، باید يك جبهه ی ملی دموکرات که در برگیرنده ی تمام گروه های عراقی باشد، ایجاد کرد .

وی خاطر نشان کرد: این امر ملی مستلزم محکومیت صریح تروریسم و گروه های تکفیری و کسانی است که از سلاح به جای مشارکت در روند سیاسی استفاده می کنند، تمام گروه هایی که خواهان مشارکت در روند سیاسی هستند باید به تعقیب تروریست ها و نابودی مراکز فعالیت آن ها بپردازند . وی با تقدیر از نقش رهبر انقلاب عراق، عبدالکریم قاسم، حفظ وحدت عراقی ها و عدم تکرار اشتباهات تاریخی گذشته را خواستار شد .

وی ادامه داد: اشتباهات رهبران گذشته در طول تاریخ باید منجر به هوشیاری ملت و همکاری ملت با دولت در راستای حفظ وحدت و صلح ملی شود .

پارلمان عراق امروز (شنبه) با تمدید حالت فوق العاده در سراسر عراق به مدت 30 روز به استثنای کردستان عراق موافقت کرد .

شنبه 24 تیر ۱۳۸۵ - 15 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری کویت، محمود المشهدانی رئیس پارلمان عراق، قبل از رای گیری در جلسه ی پارلمان اعلام کرد: هیات ریسه و کابینه این طرح را به منظور موافقت نمایندگان به پارلمان ارایه کرده اند .

اعضای پارلمان با تمدید حالت فوق‌العاده در سراسر عراق به استثنای کردستان عراق به مدت 30 روز که از سوم ژوئیه جاری آغاز شده است موافقت کردند .

المشهدانی تأکید کرد: این طرح بر اساس ماده‌ی 61 قانون اساسی و در صورت ادامه‌ی شرایط نامساعد امنیتی صورت گرفته است .

وی خاطر نشان کرد: قانون دفاع از سلامت ملی که در سال 2004 تصویب شده هم چنان در حال اجرا است .

رئیس پارلمان عراق تأکید کرد: نخست وزیر عراق مطابق با ماده‌ی 61 قانون اساسی اختیاراتی ویژه بر عهده خواهد داشت .

دولت عراق هفتم نوامبر 2004 برای نخستین بار بعد از حوادث فلوچه در کشور حالت فوق‌العاده اعلام کرد .

بر اساس قانون دفاع از سلامت ملی، نوری المالکی نخست وزیر، دارای اختیارات ویژه‌ای در خصوص منع آمد و شد، صدور دستور بازداشت، منحل ساختن اتحادیه‌ها و استراق سمع در مکالمات تلفنی است .

همچنین منابع امنیتی عراق اعلام کردند: در درگیری‌های مسلحانه در مناطق مختلف بغداد که از صبح امروز آغاز شده است و تاکنون نیز ادامه دارد، یک غیر نظامی کشته و 11 تن دیگر زخمی شدند .

در درگیری‌هایی که در منطقه‌ی الفضل و خیابان الکفاح و حیفا صورت گرفت، چهار تن زخمی شدند .

در درگیری‌های دیگر در منطقه‌ی الاعظمیه، نیروهای امنیتی عراق به کمک ارتش آمریکا 45 مظنون را دستگیر کردند .

خبرگزاری آلمان نیز گزارش داد: در اثر حمله افراد مسلح به شهر بعقوبه دو غیر نظامی عراقی و یکی از اعضای ارتش عراق کشته شدند .

شیخ احمد السامرایي امام جماعت مسجد ابي حنیفه در منطقه‌ی الاعظمیه خواهان تشکیل گروه‌های امنیتی شد .

وی گفت، تصمیم برای تشکیل چنین گروه‌هایی بعد از کشتار منطقه‌ی الجهاد صورت گرفت؛ چرا که این کشتارها 50 کشته بر جای گذاشت .

السامرایي گفت: تشکیل این گروه قانونی است، چرا که تدابیری که برای حفظ جان عراقی‌ها اتخاذ شده کافی نیست و 40 خانواده‌ی سنی که در منطقه‌ی الجهاد سکونت داشتند بعد از کشتارهای هفته‌ی گذشته منازل خود را ترک و در اردوگاه‌هایی در مسیر فرودگاه بغداد مستقر شدند .

وی گفت: افسران سابق بغداد دعوت به ایجاد گروه‌های امنیتی در مناطق سنی نشین کرده‌اند .

خبرگزاری رویتر نیز از ربوده شدن رئیس کمیته‌ی المپیک عراق و ده‌ها مسوول این کمیته خبر داد .

به گفته‌ی پلیس عراق، افراد ناشناس با پوشیدن لباس نظامی، احمد الحجیه رئیس کمیته‌ی المپیک عراق را به همراه 21 تن از محافظان و 30 تن از کارمندان این کمیته ربودند .

این حادثه در مرکز اصلی اجتماعات در مرکز شهر بغداد به وقوع پیوست .

خبرگزاری آلمان نیز از کشف 16 جسد در مناطق مختلف جنوب بغداد خبر داد .

یک مقام امنیتی عراق گفت: هشت جسد در شهر الاسکندریه، چهار جسد در شهر اللطیفیه و چهار جسد دیگر در منطقه‌ی جرف الصخر کشف شده است .

از سوی دیگر، مختار لمانی رئیس هیات دائم اتحادیه‌ی عرب در بغدا در گفت‌وگو با روزنامه عراقی الصباح از احتمال حضور نمایندگان گروه‌های مسلح در کنفرانس مقدماتی صلح ملی در قاهره که قرار است 25 ژوئیه برگزار شود خبر داد .

لمانی گفت: ما در مراحل اولیه دعوت از افراد مسلح برای حضور در کنفرانس هستیم .

لمانی خاطر نشان کرد: ما در جهت ایجاد توافق واقعی میان گروه‌های شرکت کننده و حل اختلافات تلاش خواهیم کرد .

یک مسوول دولت عراق نیز به این روزنامه اعلام کرد :کنفرانس آشتی ملی طی دعوت نامه‌هایی به آیت‌الله العظمی علی سیستانی و مقتدی صدر از آنها دعوت کرده است تا در این کنفرانس حضور یابند .

منابع اعلام کردند، مسوولان سابق عراق نیز به منظور حضور در این کنفرانس اعلام آمادگی کرده‌اند .

در همین حال، خطیبان جمعه در عراق نسبت به بروز جنگ داخلی با توجه به افزایش کشتارها در بغداد و سایر استان‌ها هشدار داده و خواهان خویشتن‌داری مردم این کشور شدند .

روزنامه‌ی الصباح - چاپ بغداد - نوشت: شیخ عبدالمهدي الکريلایي، نماینده آیت‌الله العظمی سید علی سیستانی، مرجعیت نجف در خطبه‌های نماز جمعه مسجد حسینی در کربلا اظهار داشت: اخیراً موج خشونت‌ها در بغداد و سایر استان‌ها زیاد شده و اگر که این اقدامات بدون راه‌حل قابل قبولی ادامه یابد کشور به جنگ طایفه‌ی کشیده خواهد شد که در آن همه چیز نابود می‌شود .

وی افزود: با وقوع جنگ طایفه‌ی در کشور کسی سود نخواهد برد، بلکه همگان متضرر خواهند شد و ملت عراق تنها فهرست جدیدی از بیوه‌گان، مادران ماتم زده و به همراه عکس‌هایی که به دیوارها چسبانده شده را شاهد خواهد بود .

نماینده‌ی آیت‌الله سیستانی در ادامه مردم را به خویشتن‌داری و صبر دعوت کرد و از آنان خواست تا به گروه‌های تکفیری و صدامی‌ها اجازه ندهند کشور را به جنگ طایفه‌ی بکشاند .

وی همچنین اقدامات خصمانه‌ی اسراییل علیه لبنان را محکوم کرد و گفت: ابزار و آلات جنگی صهیونیست‌ها رعب و وحشت را در میان ملت لبنان ایجاد کرده است. آنچه اسراییل انجام می‌دهد

نشان دهنده‌ی ضعف و ترس رژیم صهیونیستی است که به قدرت شکست ناپذیرش می‌بالد. اسرائیل باید به قوانین بین‌المللی احترام گذاشته و افراد بیگناه را هدف قرار ندهد. در نجف نیز شیخ صدرالدین القبانچی، در خطبه‌های نماز جمعه تجاوزات اسرائیل به فلسطین و لبنان را محکوم کرد و گفت: اقدامات اسرائیل غیر قابل قبول و توجیه‌ناپذیر است. وی همچنین از اتحادیه‌ی عرب و شورای امنیت سازمان ملل خواست تا با دخالت فوری به حل سیاسی بحران موجود پرداخته و در برابر تهدیدهای اسرائیل بایستند. از سوی دیگر ویلیام پتی، سفیر انگلیس در بغداد، در گفت‌وگو با روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - اظهار داشت: تنها علت اصلی که موجب شد نیروهای انگلیسی مسوولیت امنیت مناطق جنوبی عراق را به نیروهای عراقی واگذار کنند این بود که شرایط لازم جهت تحویل این مسوولیت به طرف مقابل فراهم شده بود. اکنون نیز می‌کوشیم تا این شرایط را در سایر مناطق فراهم کنیم. وی در ادامه از حمایت مستمر کشورهای بیگانه و هم‌جوار عراق مانند سوریه از گروه‌های مسلح عراقی خبر داد و افزود: هر گونه حمایت از سوی این کشورها تلاش دولت عراق را در تحکیم نقش قانون و کنترل مناطق این کشور با مشکل مواجه می‌سازد، همچنین موجب می‌شود تا حملات نیروهای بیگانه در عراق افزایش یابد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 27 تیرماه

سه شنبه 27 تیر 1385 - 18 جولای 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود از جنگ جنوب لبنان و خرابی ها و کشتارها آن خبر داده و در مقالاتی علیه اسرائیل آن کشور را متهم به کشتار افراد غیرنظامی کرده اند و در گزارش های داخلی، اخبار مطالبی را در مورد صدور حکم سنگین زندان برای یک وکیل دعاوی، قراردادهای میلیاردی با بنیاد مستضعفان، راه یافتن مواد مخدر به دبستان ها و افزایش میزان بیکاری منتشر کرده اند.

همبستگی در صدر گزارش های خود از سقوط بورس های جهان خبر داده و نوشته اجلاس هشت کشور صنعتی در شرایطی به پایان رسید که دامنه آتش در خاورمیانه تا مرزهای سوریه نیز کشیده شده است.

این روزنامه در ادامه می نویسد که پیش‌بینی برخی سازمان‌ها در مورد روند افزایش قیمت نفت و طلا متمرکز شده است به طوری که چشم انداز قیمت نفت افقی 100 دلاری را برای هر بشکه ترسیم می کند.

به نوشته **همبستگی** رشد ناگهانی قیمت نفت به طور مستقیم بر رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته تاثیر داشته به همین دلیل امنیت حمل و نقل انرژی در نشست‌های مختلف هشت کشور صنعتی محور گفتگوی آنها بوده است.

شاخص بازارهای مالی در آمریکا و اروپا به دنبال افزایش بهای نفت و نگرانی سرمایه گذاران نسبت به تشدید بحران در خاورمیانه و افزایش بیشتر بهای نفت با کاهش شدید مواجه شد.

کیهان با عنوان اشک اسرائیل درآمد گزارش های مربوط به حملات حزب الله به اسرائیل و حملات هوایی اسرائیل به شهرهای لبنان را منعکس کرده است.

همین روزنامه نوشته این روزها در حالی که حملات اسرائیل به جنوب لبنان هیچ قدرتی را متبادر به ذهن نمی کند، جهانیان عادت کرده اند هرچند ساعت یک بار خبری خیره کننده و غافلگیرکننده از هنرنمایی حزب الله لبنان در برچک پرانی از ماشین نظامی اسرائیل بشنوند.

به نوشته **کیهان** یک روز به اسارت گرفته شدن چند نظامی صهیونیست، ساعاتی بعد اصابت موشک به کشتی جنگی توپدار اسرائیل و غرق شدن آن با انبوهی از نیروهای نظامی، روز دیگر موشکباران مراکزی نظیر پالایشگاه ها در شهرهای بزرگ و استراتژیک مثل حیفا که احتمال دارد در مناطقی مثل تل آویو تکرار شود و دیروز هم سقوط یک فروند جنگنده اف ۱۶ در بیروت همه هنرنمایی حزب الله است.

رسالت در مقاله ای نوشته تا پیش از تهاجم اخیر صهیونیست ها به لبنان، یکی از موضوعه ای چالش برانگیز داخلی لبنان خلع سلاح حزب الله بود و برخی گروه های سیاسی لبنانی خواهان خلع سلاح حزب الله و یا دستکم ادغام این جنبش در ارتش ملی لبنان بودند.

به نوشته **رسالت** هواداران خلع سلاح حزب الله می گفتند چرا سایر گروه های سیاسی مسلح نباشند، اما حالا با تهاجم اخیر اسرائیل حقانیت موضع حزب الله را به اثبات رسید و نشان داد که سلاح حزب الله سدی محکم در برابر متجاوزان است نه اهرمی در ایجاد تنش‌های داخلی.

سرمایه خبر داده دادگاه انقلاب تهران سرانجام عبدالفتاح سلطانی، وکیل دادگستری را به پنج سال حبس تعزیری و پنج سال محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم کرد.

به نوشته **سرمایه** عبدالفتاح سلطانی با اعلام این مطلب گفت دادگاه مرا از اتهام جاسوسی تبرئه کرد، اما مرا به اتهام افشای اسناد محرمانه به چهار سال و به اتهام تبلیغ علیه نظام به تحمل یک سال حبس تعزیری محکوم کرد.

گفتنی است که زمستان گذشته همزمان با برپایی دادگاهی که به قتل زهرا کاظمی رسیدگی می کرد عبدالفتاح سلطانی به عنوان وکیل خانواده مقتول اعلام داشت که اگر دادگاه کاری نکند وی تا چند روز دیگر قاتل را معرفی خواهد کرد.

یک روز بعد از این سخن این وکیل دادگستری دستگیر شد و تا دو ماهی خبری از وی نبود و شش ماه بعد زیر فشارهای بین المللی آزاد شد و تشکیل دادگاه وی به روز گذشته موکول گردید. خبری در **همشهری** نشان می دهد که یک تفاهمنامه همکاری بین شهرداران تهران و بغداد، با هدف ارائه خدمات شهری و آموزشهای لازم ازسوی شهرداری تهران به شهرداری بغداد به امضای محمد باقر قالیباف و صابرنیات آل پساوی رسیده است.

به نوشته این روزنامه، شهردار تهران محمد باقر قالیباف در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری بین شهرداریهای پایتخت های ایران و عراق گفته است بعد از چند دهه عدم ارتباط بین ایران و عراق در دوران حکومت صدام، امروز شاهد ارتباط بین دو کشور مهم تاثیرگذار در منطقه و کشورهای اسلامی هستیم. **همسنگی** خبر داده که آلوده ترین مناطق تهران از منظر وجود آلاینده ها در هوا شناخته شد. این روزنامه از قول فتح الله امی مجری طرح جامع کاهش آلودگی هوای تهران نوشته طی دو ماه گذشته، بالاترین غلظت آلاینده منوکسیدکربن به ترتیب متعلق به دو محدوده ایستگاه آزادی و فاطمی بوده است و همچنین بیشترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون PM_{10} را آزادی و پس از آن در قلهک و تجریش داشته اند.

خراسان از قول یک مقام دولتی خبر داده که مواد مخدر به مدارس راهنمایی راه یافته و ۲۰ درصد دانشجویان و ۱۳ درصد دانش آموزان در معرض خطر اعتیاد هستند. به نوشته همین روزنامه معاون سازمان بهزیستی کشور گفته وقتی نسل تحصیلکرده و جوان ما دچار آلودگی شود، وای به حال سایر اقشار جامعه.

مرور روزنامه های تهران: 26 تیر

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۸۵ - ۱۷ جولای ۲۰۰۶

پی پی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود سخن رهبر جمهوری اسلامی را نقل کرده اند که خلع سلاح حزب الله لبنان را غیرممکن دانسته است و در مطالب دیگر خود به گزارش هایی درباره بمباران لبنان و موشکباری به شهرهای اسرائیل، اجلاس سران کشورهای صنعتی جهان، گمانه زنی درباره پرونده هسته ای و ادامه گفتگو درباره تعیین نرخ و نحوه توزیع بنزین پرداخته اند.

اعتماد با عنوان تل آویو در تیر رس موشک های حزب الله نوشته روسیه تمامی اتباع خود را از فلسطین ولبنان خارج می کند، دو هلیکوپتر امریکایی در محوطه سفارت آمریکا در بیروت فرود آمدند تا اتباع امریکا را از بیروت خارج کنند، فرانسه نیز به دنبال انتقال شهروندان خود از لبنان است و در سوی دیگر مرز، اسرائیل به تمامی شهروندان خود در نیمی از مساحت فلسطین دستور داد وارد پناهگاه شوند.

اعتماد نوشته این اخبار همگی بوی جنگ می دهد، و دستور ارتش اسرائیل به شهروندان جنوب لبنان برای تخلیه کامل این منطقه و نیز حملات شدید هوایی و دریایی ارتش اسرائیل به مناطق جنوب لبنان و حومه جنوبی بیروت، گرمای این جنگ به شکل ملموسی افزایش می یابد اما آیا واقعا جنگی به معنای کلاسیک آن صورت خواهد گرفت؟

اعتماد ملی از قول ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای آمریکایی وی نوشته با جورج بوش بر سر بررسی مساله ایران توافق شد و در این مورد مواضع مشترک هر شش کشور به توافق رسیدیم.

به نوشته **اعتماد ملی** رییس جمهوری روسیه گفته ما به طرف های ایرانی هم صراحتا اعلام کرده ایم که به پیشنهادهای این گروه توجه کنند و این موضوعی است که در جریان کنفرانس شانگهای نیز به طور صریح به همتای ایرانی خود یادآور شده بودم.

شرق نوشته در همین مصاحبه مطبوعاتی رییس جمهور آمریکا با اشاره به اینکه دستیابی ایران به سلاح اتمی خطر جدی برای آمریکا و روسیه است، گفت حتی ممکن است از این طریق تروریست ها هم به سلاح هسته ای دست یابند که این نگرانی ما را مضاعف می کند.

کارگزاران در عنوان اصلی خود تحریم محدود کره شمالی را منعکس کرده که به تصمیم شورای امنیت در جواب آزمایش های موشکی آن کشور صورت گرفته است .

آفتاب یزد در عنوان بزرگ صفحه اول خود از قول سخنگوی وزارت خارجه نوشته بسته پیشنهادی اروپا گشوده شده است و کارشناسان می توانند به بررسی آن بپردازند.

آفتاب یزد با توضیح این که متن بسته پیشنهادی اروپا توسط سفارت بریتانیا در تهران ترجمه و منتشر شده از قول این سفارت نوشته کشورهای گروه هشت غنی سازی اورانیوم ایران را نمی پذیرند. به نوشته **اعتماد ملی** علی اکبر موسوی خویینی، نماینده سابق مجلس که بیش از یک ماه از بازداشتش می گذرد، در روزه سیاسی به سر می برد.

اعتماد ملی نوشته که این موضوع در تماس تلفنی این وکیل سابق مجلس با خانواده اش به آن ها داده شده که به عنوان اعتراض به بازداشت یک ماهه خود بدان دست زده است.

روزه سیاسی اصطلاحی است که در ایران به اعتصاب غذا داده می شود چرا که اعتصاب غذا بر اساس قواعد اسلامی عملی حرام است. موسوی خویینی نماینده جنبش دانشجویی که در دوره گذشته هم

نماینده مجلس از طیف اصلاح طلبان بود و در مقام ریاست یک کمیسیون پارلمانی اقدامات وسیعی برای بهبود وضع زندانیان انجام داد از ماه گذشته زمانی که در تظاهرات زنان تهران شرکت کرد دستگیر شد و تا کنون نه اتهام وی اعلام شده و نه زمانی برای محاکمه وی تعیین گردیده است.

جمهوری اسلامی نوشته سفارت فنلاند در تهران به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا، اعلامیه رسمی این اتحادیه را منتشر کرده که درست در حالیکه در برابر کشتار وسیع ویی رحمانه مردم فلسطین و غزه توسط اسرائیل سکوت اختیار کرده، به یاد حقوق بشر افتاده و نگرانی خود را از بازداشت رامین جهاننگلو ابراز نموده است.

جمهوری اسلامی به نقل از اطلاعات اتحادیه اروپا رامین جهاننگلو را فردی که «به خاطر متعهد بودن به اصول فلسفی و اخلاقی عدم خشونت و گفتمان، از شهرت برخوردار است» معرفی کرده اما نوشته این درخواست بدان جهت است که رامین جهاننگلو، اعتراف کرده است با تعدادی از این سفارتخانه ها مرتبط بوده و از آنها سفارش تهیه طرح برای "براندازی نرم" نظام جمهوری اسلامی دریافت می کرده و با کمک آنها در کنفرانس هایی با همین هدف شرکت می کرد.

آفتاب یزد از نامه گروهی به نام تحکیم دموکراسی به رییس جمهوری خبر داده که در آن نسبت به ندادن مجوز تجمع به کارگران به بهانه مشکلات ترافیکی تهران اعتراض شده است.

به نوشته **آفتاب یزد** اعضای تحکیم دموکراسی از رییس دولت پرسیده اند اگر گروهی از هواداران دولت بخواهند تظاهراتی به نفع دولت برپا کنند آیا باز هم ترافیک مشکل خواهد شد، آیا این است معنای عدالت.

در نامه جبهه تحکیم دموکراسی یادآوری شده که در جریان سفر رییس جمهوری و اعضای دولت به شهرستان ها برای ساعت ها ترافیک شهرها مختل و راه ها بسته می شود.

یک هفته بعد از ارسال نامه توسط رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی برای زیدالدین زیدان فوتبالیست فرانسوی که در آن از عمل وی در ضربه زدن به فوتبالیست ایتالیایی تحسین شده بود، به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان مجلس گفته در حالی که ما گرفتار فوتبالیست های خود هستیم نباید در دعوای دو بازیکن خارجی دخالت می کردیم. پیش از این هم آقای خادم قهرمان سابق کشتی و عضو شورای شهر تهران از این عمل علاء الدین بروجرودی انتقاد کرده بود.

مرور روزنامه های تهران: 25 تیر

یکشنبه 25 تیر 1388 - 16 جولای 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های بزرگ افتتاح تونلی در تهران را منعکس کرده اند، از نظرات مقامات ایرانی درباره مذاکرات هسته ای نوشته اند. در میان خبرهای خارجی از همه بیشتر به اخبار رسیده از لبنان و درگیری اسرائیل با شبه نظامیان حزب الله در جنوب آن کشور را اهمیت داده و از واگذاری سهام دولت در هشت بانک دولتی به بخش خصوصی خبر داده اند.

موضوع درگیری های اسرائیل در جنوب لبنان و ضرب الاجل اسرائیل به سوریه خبر خارجی دیگری است که روزنامه های امروز تهران به آن اهمیت داده اند و **کیهان** و **اعتماد ملی** و **جمهوری اسلامی** و **آفتاب یزد** گزارش های اصلی خود را به آن اختصاص داده و در مقالات خود اعلام خطر کرده اند که اسرائیل قصد دارد سوریه را در این جنگ وارد کند.

اعتماد ملی در گزارشی درباره کنفرانس امروز سن پترزبورگ نوشته: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه امروز برای نخستین بار تقریباً یکجا از تمام رهبران کشورهای موثر، قدرتمند و صنعتی جهان استقبال می کند.

به نظر گزارشگر **اعتماد ملی** ضیافت امروز سن پترزبورگ به هیچیک از نشست های گذشته سران کشورهای صنعتی شبیه نیست، برای آنکه چهره جهان امروز که محور بحث و گفت وگویی اعضای این ضیافت است، به شدت دگرگون شده و این فرآیند پرشتاب دگرگونی و التهاب، میهمانان سن پترزبورگ را به نگاهی نو فرامی خواند.

سرمایه خبر داده که سهام هشت بانک دولتی به بخش خصوصی واگذار شد. این اقدام نخستین عمل به فرمان تازه رهبر جمهوری اسلامی به حساب می آید. در خبر **سرمایه** آمده است که اکنون دولت به عنوان سهامدار بانک های دولتی واگذار شده به بخش خصوصی است و در صورتی که خود بدهکار این دو بانک دولتی باشد، باید پیش از قیمت گذاری سهام این دو بانک در بازار بورس، درباره سامان دهی ساختار مالی این دو بانک واگذار شده به بخش خصوصی اقدام کند. در فرمان اخیر بر اساس تفسیری از اصل 44 قانون اساسی مقرر شده بود که هشت بانک توسط دولت به بخش خصوصی واگذار شود.

روزنامه های مختلف امروز در صفحات اول خود با چاپ عکس هایی که محمود احمدی نژاد را مشغول نماز خواندن در داخل یک تونل نشان می دهد گزارش داده اند که تونل رسالت در شمال شهر تهران که ساخت آن 9 سال طول کشیده افتتاح شده است.

به گزارش **همشهری** در مراسم افتتاح به جز رییس جمهور، شهردار تهران که رقیب انتخاباتی وی بود حضور داشته و رییس دفتر رهبر جمهوری اسلامی هم حاضر بوده است.

گزارش **شرق** نشان می دهد که برآورد اولیه پروژه 22 میلیارد تومان بوده است که باید در سال 78 تمام می شد اما سرانجام با پرداخت یازده میلیارد تومان دیگر این هفته آماده شده است.

غلامحسن کرباسچی که تونل رسالت در زمان وی طراحی و ساخته شد در سرمقاله **شرق** از روزی یاد کرده که به اتفاق مجریان طرح از تونل بازدید کرده است. خبرنگار **شرق** نوشته حاشیه میدان آرژانتین درست نزدیکی محل برگزاری مراسم افتتاح تونل رسالت، تابلوی بزرگی از نمای تونل رسالت نصب شده که از انتهای آن نور شدیدی به معنای رهایی به چشم می خورد، در حاشیه تابلو نیز نوشته شده است «با افتتاح تونل رسالت دیگر هیچ راهی بسته نمی ماند».

خبرنگار **شرق** اضافه کرده عروس ها و دامادها را درست از زیر این تابلو و با یک مینی بوس قدیمی به محل افتتاح آوردند تا پس از انجام عملیات حفاظتی که به دلیل حضور رئیس جمهور صورت می گرفت در سمندهای تزئین شده جای بگیرند. **همبستگی** خبر داده که همزمان با افتتاح تونل عروس و دامادهایی هم مراسم ازدواج خود را به جا آوردند.

اعتماد نظرات تازه بهزاد نبوی نایب رییس مجلس سابق را منعکس کرده که با بیان ارزیابی خود از سیاست خارجی دولت جدید، به مقایسه آن با سیاست های دولت خاتمی پرداخته و گفته: خاتمی در شرایطی دولت را به دولت جدید تحویل داد که در سیاست خارجی مشکلی به غیر از پرونده هسته ای وجود نداشت که آن هم طوری مدیریت شده بود که هم منافع و هم امنیت ملی تامین شود. به نظر بهزاد نبوی که از قدیمی ترین مدیران جمهوری اسلامی است: دولت احمدی نژاد بعد از ارسال پرونده ایران به شورای امنیت موضع عاقلانه تری اتخاذ کرد. در این مرحله دیگر پیشنهاد مذاکره با آمریکا نشانه بی غیرتی دانسته نشد و طرح مذاکره با آمریکا از طرف همه مقامات به طور علمی و رسمی مطرح شد، برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی رییس جمهور ایران به رییس جمهور آمریکا نامه رسمی نوشت.

آفتاب یزد خبر داده که مادر علیرضا افشار، خبرنگار تلویزیون که در حادثه سقوط هواپیمای سی ۱۳۰ نظامی کشته شده در نامه ای به احمدی نژاد رییس جمهور از وی خواسته است به وعده خود وفا کند و تحقیقات درباره علت سقوط هواپیما را پی بگیرد. به نوشته این روزنامه مادر علیرضا افشار در نامه خود نوشته: تحقیقات انجام شده درباره حادثه ناتمام بوده است.

مرور روزنامه های تهران: 24 تیر

شنبه 24 تیر ۱۳۸۵ - 15 ژوئیه ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود حوادث لبنان، بازگشت پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت و گفتگوهای متناقض دولت و نمایندگان مجلس درباره تورم در سال آینده آن را مطرح کرده و در مقالات اصلی خود از نا آرامی های منطقه ای که به دنبال حمله اسرائیل به حزب الله لبنان رخ داد و تاثیر آن بر سیاست ایران نوشته، از وضعیت اقتصادی انتقاد کرده اند و خبر داده اند که هنوز هیچ تصمیمی درباره نرخ و نحوه توزیع بنزین در سال آینده گرفته نشده است.

شرق و روزنامه های اقتصادی امروز از افزایش ناگهانی بهای نفت در بازار جهانی خبر داده اند، افزایشی که به نوشته **شرق**: به رقم رویایی ۷۸ دلار و ۴۰ سنت رسیده و حمله اسرائیل به لبنان، درگیری با نیروهای مقاومت و نگرانی از احتمال ایجاد وقفه در صادرات نفت نیجریه مهم ترین عوامل آن است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** که عنوان اصلی خود را به تهاجم اسرائیل به جنوب لبنان اختصاص داده، از زبان آیت الله فاضل لنکرانی از تمامی مسلمانان خواسته برای مقابله با اسرائیل آمده شوند. همین روزنامه در سرمقاله خود نوشته: اکنون بر کشورهای اسلامی و ملت های بی طرف و آزادیخواه است که در برابر سرکشی اسرائیل بایستند و آن ها را مهار کنند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** بر وظیفه مجامع اسلامی در جهت ایفای رسالت خود تاکید کرده و نوشته در شرایط حساس کنونی، سکوت جهان اسلام و دولتهای اسلامی در قبال این جنایت، خیانتی بزرگ و نابخشودنی است.

شرق نوشته: وزیران خارجه پنج عضو دائم شورای امنیت به اضافه آلمان در نشست روز چهارشنبه خود در پاریس تصمیم به بازگشت پرونده ایران به شورای امنیت گرفتند و در همین حال محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری نیز در واکنش به این تصمیم اعلام کرد که در صورت نداشتن حسن نیت و صداقت طرف مذاکره، ملت ایران در سیاست هایش تجدید نظر خواهد کرد.

کارگزاران با اشاره به تصمیم وزیران خارجه کشورهای عضو شورای امنیت درباره پرونده هسته ای ایران، اجلاس سران گروه 8 در سن پترزبورگ و حوادث لبنان این روزها را روزهای حساس ایران خوانده و نوشته: ایران در قلب تحولات با اهمیت منطقه قرار دارد و هر نوع تصمیم تهران می تواند در آینده در روابط منطقه ای و سیاست خارجی بلند مدت کشور اثر بگذارد.

آفتاب یزد از قول محمود احمدی نژاد رییس جمهوری نوشته: ما و اروپایی ها خودمان مشکل را حل می کنیم آمریکا جنجال نکند.

شرق در گزارشی از قول محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب موتلفه اسلامی نوشته: بایستی پذیرفت که ما با یک سری افزایش قیمت ها در چند ماه گذشته مواجه بودیم. قسمتی از این افزایش قیمت ها شاید طبیعی باشد اما می توان گفت که بیشتر این گرانی فاقد توجیه است.

به نوشته همین روزنامه مریم بهروزی، دبیرکل یک تشکل زنان وابسته به جناح محافظه کار در رابطه با صحبت های رئیس جمهور در خصوص اینکه گرانی را جنگ روانی بیان کرده بود، گفته: گرانی هست،

نمی شود نفی کرد، اما به آن شوری شور که بعضی ها به آن دامن می زنند نیست. ولی اینکه بگوییم اینها جنگ روانی است، جایز نیست. باید واقع گرا باشیم.

آفتاب یزد از قول وزیر دارایی و امور اقتصادی در عنوان اصلی صفحه اول خود نوشته: تورم تا پایان سال یک رقمی می شود اما در زیر همین تیتر از قول رییس کمیسیون اقتصادی مجلس نوشته: در سال آینده تورم افزایش خواهد یافت.

در گزارش **آفتاب یزد** آمده است یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفته آمارهای دولت با واقعیت های بازار همخوانی ندارد.

سرمایه از زبان مسئول پخش فرآورده های نفتی نوشته: حدود ۱۵ میلیارد دلار سالانه برای بنزین یارانه پرداخت می شود که سال آینده دو میلیارد دلار هم برای خرید نفت گاز به آن اضافه شد. بر اساس نوشته این روزنامه: هشت ماه اول سال گذشته ایران صادر کننده گازوئیل بود اما رشد مصرف باعث شد که وارد کننده آن شویم در حالی که مصرف بنزین هم دوازده در صد رشد یافته و تا پایان سال حدود شش میلیارد دلار لازم دارد. یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر این که هنوز تصمیمی درباره بنزین گرفته نشده سه راه حلی را که برای آینده خرید و توزیع بنزین قابل تصور است شرح داده و گفته مجلس نباید وارد این مبحث می شد.

به نوشته **سرمایه** آقای خوش چهره گفته: بررسی سازوکارها در این خصوص در حیطه اختیار و عمل دولت است، دولتی که با شعار عدالت محوری پا به عرصه گذاشته و در قانون برنامه نیز ملزم به تصمیم گیری در این خصوص شده است. به گفته وی تصمیم گیری مجلس در خصوص بنزین ممکن است در آینده باعث اختلاف نظر بین مجلس و دولت شود.

کارگزاران از برپا شدن نمایشگاه مد و لباس با کمک موسسه تعاون نیروی انتظامی خبر داده و با چاپ عکسی از این نمایشگاه نوشته در مراسم افتتاح فرمانده نیروی انتظامی از افزایش امنیت اجتماعی در کشور خبر داده است.